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UDMØNTNING AF LØNPULJE 2006, TILLÆGSBEVILLING  

Økonomiudvalget har tidligere godkendt tillægsbevillinger og omplaceringer vedrørende lønpuljer 2006, 
Økonomiudvalget 13.12.2005, sag nr. 409

Personaleafdelingen har opgjort behovet for tillægsbevillinger og budgetomplaceringer pga. seniorordninger, 
udskiftning af tjenestemænd med overenskomstansatte, særlige overenskomstmæssige forhold m.m. I alt 
skal 4.845.000 kr. fordeles således:

På Børne- og Undervisningsudvalgets område 777.000 kr.
På Social og Sundhedsudvalgets område 2.400.000 kr.

Indenfor Økonomiudvalgets eget område er der ligeledes af ovennævnte årsager behov for 
budgetomplaceringer. Det samlede beløb er 1.668.000 kr., der fordeles således:

Børne- og Kulturforvaltningen:   39.000 kr.
Social- og Sundhedsforvaltningen:   91.000 kr.
By- og Miljøforvaltningen 235.000 kr.
Central- og Skatteforvaltningen: 1.303.000 kr.

Center for Personale og Udvikling indstiller, at der meddeles tillægsbevilling til: Børne- og 
Undervisningsudvalget på 777.000 kr. og Social- og Sundhedsudvalget på 2.400.000 kr.  finansieret af puljen 
til særlige overenskomstmæssige forhold.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

ØU 13.12.2005, sag 409 

Økonomiudvalget:

Tiltrådt.

Cheri-Mae Marlena Williamson var ikke til stede.
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GLADSAXE ALMENNYTTIGE BOLIGSELSKAB, REGNSKAB 2005/2006  

Med brev af 14.09.2006 har DAB fremsendt regnskab for Gladsaxe almennyttige Boligselskab for tiden 
01.04.2005 – 31.03.2006 med tilhørende beretning, revisionsprotokollat og langtidsbudgetter for planlagt og 
periodisk vedligeholdelse. Likviditetsbudget for henlæggelser er fremsendt 18.10.2006.
Organisationsregnskabet er godkendt af bestyrelsen og repræsentantskabet. Afdelingernes regnskaber er 
godkendt af bestyrelsen og afdelingsbestyrelsen i den enkelte afdeling.

Boligorganisationens regnskab udviser overskud. Det samme gør 11 afdelinger, medens 5 afdelinger, 
Bindeledet, Bytoften, Høje Søborg II, Lundevænge og Ved Branddammen udviser underskud.

Boligorganisationens revisionsfirma, Deloitte har ingen særlig kritiske bemærkninger til regnskabet.

Center for Service bemærker:

Driftsunderskuddene udgør: Afdeling Bindeledet 256.351 kr., afdeling Bytoften 53.991 kr., afdeling Høje 
Søborg II 38.230 kr., afdeling Lundevænge 19.638 kr. og afdeling Ved Branddammen 278.437 kr.

I afdelingerne Bindeledet og Ved Branddammen skyldes underskuddet, at der er udgiftsført hhv. 274.420 kr. 
og 324.549 kr. til planlagt og periodisk vedligeholdelse. Boligorganisationen forklarer de manglende 
henlæggelser med, at udgifter til slid og ælde i forbindelse med fraflytning, som hidtil er konteret som 
almindelig vedligeholdelse fra 2005/2006 er overført til planlagt og periodisk vedligeholdelse. Der er først ved 
budgetlægningen for 2006/2007 taget højde for den ændrede regnskabspraksis.

Den ændrede regnskabspraksis medfører, at det umiddelbart ser ud, som om afdelingerne ikke har henlagt 
tilstrækkelige midlet til planlagt og periodisk vedligeholdelse. Uden ændret regnskabspraksis ville 
driftsunderskuddene være af samme størrelse, men ville skyldes merudgifter i forhold til det budgetterede til 
almindelig vedligeholdelse.

I afdelingerne Bytoften og Lundevænge skyldes underskuddet fortrinsvis merudgifter til almindelig 
vedligeholdelse og i afdeling Høje Søborg II merudgifter til renholdelse.

Indeværende års driftsunderskud skal påbegyndes afviklet i år 2007/2008. Den normale afviklingsperiode er 3 
år. Afdeling Bytoften har et opsamlet driftsunderskud på 876.980 kr. Kommunen har tidligere taget til 
efterretning, at den del af underskuddet, der vedrører tidligere år afvikles over 10 år.

Center for Service indstiller, at regnskabet tages til efterretning.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:

Taget til efterretning.

Cheri-Mae Marlena Williamson var ikke til stede.
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NY INDKØBSSTRATEGI, GODKENDELSE  

Baggrund 
Det fremgår af kommunestrategien 2006-2009, at alle kommunens indkøb som udgangspunkt foretages 
digitalt med udgangen af 2007. 

På Økonomiudvalgets møde 20.06.2006 blev sag nr. 266 vedrørende analyse af indkøbsmønstret i Gladsaxe 
Kommune tiltrådt. Af denne fremgik, at der ville være en betydelig effektiviseringsgevinst, hvis alle brugte de 
eksisterende indkøbsaftaler. Af den vedlagte analyse fremgik, at emner som obligatorisk brug af alle 
indkøbsaftaler, flere aftaler og færre indkøbere skulle være i fokus ved det videre arbejde med en ny 
indkøbspolitik.

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2007 -2010 blev det besluttet at indarbejde en yderligere 
effektiviseringsgevinst på 1 mio. kr. med virkning fra 1.1.2008 som følge af digitalisering af indkøb. 

Ny indkøbsstrategi. 
Forslag til ny indkøbsstrategi er vedlagt som bilag XX. Som overordnede målsætninger foreslås:
· Gladsaxe Kommunes indkøb sker efter forretningsmæssige principper. Indkøb foretages således 
økonomisk mest fordelagtigt. Ved den samlede vurdering indgår også tidsforbruget ved at 
gennemføre indkøbet
· Alle kommunens indkøb foretages som udgangspunkt digitalt med udgangen af 2007 
(kommunestrategien 2006-2009)
· Gladsaxe Kommune inddrager miljømæssige hensyn ved kommunens indkøb
· Love og regler for indkøbsområdet - herunder EU-udbudsregler - overholdes. 

Indkøbsstrategien udmøntes administrativt i en mere detaljeret indkøbspolitik og evt. også i supplerende 
vejledninger. 

Digitale indkøb medfører på en række områder f.eks. skoler og daginstitutioner omlægninger af hidtidige 
procedurer og arbejdsgange. Der arbejdes derfor med en relativ lang implementeringsperiode, hvor ledere og 
medarbejdere på de enkelte områder inddrages. For at understøtte kommunestrategiens målsætning om 
digitale indkøb er en ny indkøbsoverbygning til økonomisystemet erhvervet, således at der fremover allerede 
på bestillingstidspunktet vil være integration til økonomisystemet. Samtidig bliver det hidtidige indkøbssystem 
RAKAT udskiftet med et andet mere brugervenligt IT-varekatalog Gatetrade. På områder med indkøbsaftaler 
vil alle oplysninger, der skal bruges ved den efterfølgende bogføring hermed allerede være på plads med 
bestillingen, og brugeren skal udelukkende kontrollere om varerne er modtaget. Systemet gør automatisk 
opmærksom på, hvis priser ikke svarer til det aftalte.  
 
I den kommende periode vil der desuden blive arbejdet med at få etableret nye indkøbsaftaler, der specielt 
tilgodeser skoler, daginstitutioner m.fl., der indkøber mindre partier af fødevarer. 

Udmøntning af effektiviseringsgevinst
Effektiviseringsgevinsten på 1 mio. kr. i 2006 og yderligere 1 mio. kr. i 2007 er udmøntet. Derimod er den 
ekstra effektiviseringsgevinst også på 1 mio. kr., der blev indarbejdet i budget 2007 – 2010 med virkning fra 
2008 p.t. ikke udmøntet. Det foreslås, at den udmøntes som et led i implementeringen af ovennævnte, 
således at resultatet kan indarbejdes i budgetcirkulæret vedrørende budgetlægningen for 2008 -2011.

Center for Økonomi indstiller

at indkøbsstrategien godkendes, og

at effektiviseringsgevinsten på 1 mio. kr.  på indkøbsområdet fra 2008 og frem udmøntes som teknisk 
korrektion i budgetcirkulæret vedr. budgetlægningen 2008 -2011. 

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.



ØU 20.06.2006, nr. 266 

Økonomiudvalget:

Anja Nørager-Nielsen (stedf.) foreslog, at 3. dot formuleres således:
”Gladsaxe Kommune inddrager miljømæssige hensyn ved kommunens indkøb, og prioriterer køb af 
miljømærkede eller miljøvurderede produkter, selv om det på kort sigt kan give en merudgift.”

For forslaget stemte Susanne Palsig og Anja Nørager-Nielsen (stedf.).

Imod stemte: Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Ebbe 
Skovsgaard og Lars Abel.

Cheri-Mae Marlena Williamson undlod at stemme.

Anja Nørager-Nielsen (stedf.) foreslog en ny dot:
”Produkter må ikke være produceret under umenneskelige forhold.

For forslaget stemte Anja Nørager-Nielsen (stedf.).

Imod stemte: Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Ebbe 
Skovsgaard og Lars Abel.

Cheri-Mae Marlena Williamson og Susanne Palsig undlod at stemme.

Lars Abel foreslog, at pkt. 3.4. Miljø i indkøbsstrategien ændres således at ”økologiske” fødevarer/produkter 
omformuleres til ”sunde” fødevarer/produkter.

For forslaget stemte Lars Abel.

Imod forslaget stemte Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, 
Cheri-Mae Marlena Williamson, Susanne Palsig og Anja Nørager-Nielsen (stedf.).

Ebbe Skovsgaard undlod at stemme.

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-Mae 
Marlena Williamson, Susanne Palsig, Ebbe Skovsgaard og Lars Abel) tiltrådte indstillingen.

Anja Nørager-Nielsen (stedf.) stemte imod og begærede sagen i Byrådet.



Punkt 46: UDPEGNING AF MEDLEM TIL BESTYRELSEN FOR
GLADSAXE GYMNASIUM

ØU 16.01.2007, nr. 46



ØU 16.01.2007, nr. 46
Udvalgstype: ØU Mødedato: 16.01.2007   Nummer: 46

UDPEGNING AF MEDLEM TIL BESTYRELSEN FOR GLADSAXE GYMNASIUM  

Byrådet skal udpege et medlem til bestyrelsen for Gladsaxe Gymnasium. 

I forbindelse med kommunalreformen bliver Gladsaxe Gymnasium pr. 01.01.2007 en selvejende institution 
med en selvstændig bestyrelse.

Af § 4 i institutionens vedtægter fremgår, at bestyrelsen består af 7 medlemmer med stemmeret samt 2 
medlemmer uden stemmeret. Heraf udgør 5 udefrakommende medlemmer. Et af disse medlemmer udpeges 
af kommunalbestyrelserne i regionen i forening. 

KKR Hovedstaden har oplyst, at tolkningen er, at samtlige kommuner med elever på det pågældende 
gymnasium har udpegningsret i fællesskab, hvilket betyder, at de berørte kommuner mellem sig i princippet 
skal forhandle om udpegningsretten. Da denne procedure er tidskrævende, og det haster med at få 
bestyrelsen valgt, har KKR Hovedstaden foreslået, at de enkelte gymnasier i denne omgang kontakter 
beliggenhedskommunen. 

Gladsaxe Gymnasium har derfor i brev af 19.12.2006 anmodet Gladsaxe Byråd om at udpege et medlem af 
Byrådet til gymnasiets bestyrelse. 

Ved konstitueringen af det ny Byråd blev Mette Marie Schmidt udpeget til den midlertidige bestyrelse, som 
blev nedsat pr. 01.01.2006 med Khuram Malik som stedfortræder. Ifølge vedtægten skal der ikke udpeges 
stedfortrædere for medlemmerne i den ny bestyrelse.

Center for Service indstiller, at der blandt Byrådets medlemmer udpeges et medlem til bestyrelsen for 
Gladsaxe Gymnasium.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget:

Tiltrådt at Mette Marie Schmidt udpeges.
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GODKENDELSE AF STEDFORTRÆDERINDKALDELSE, OMPLACERINGER I UDVALG 

Byrådsmedlem Søren Søndergaard (Ø) har, ved e-brev af 08.01.2007, ansøgt om orlov grundet offentlig 
tjeneste som dansk medlem af EU-Parlamentet i Bruxelles/Strasbourg fra 08.02.2007. 

Efter styrelseslovens § 15, stk. 2, indkaldes stedfortræderen til førstkommende møde i Byrådet. Søren 
Søndergaards stedfortræder er Henrik Høj Petersen (Ø).

Byrådet skal efter styrelsesloven påse, at betingelserne for stedfortræderens indtræden er til stede. Byrådet 
skal herved tage stilling til, hvorvidt der foreligger et lovligt forfald, der berettiger til stedfortræderindkaldelsen, 
om stedfortræderen er rette stedfortræder og om vedkommende er valgbar.

Borgmesteren indstiller, at Henrik Høj Petersen indkaldes som stedfortræder for Søren Søndergaard så 
længe hindringen varer.

Henrik Høj Petersen indtager ikke automatisk alle Søren Søndergaards udvalgsposter. Når et 
udvalgsmedlem har forfald i mindst 1 måned, kan den gruppe, der har indvalgt medlemmet i udvalget 
bestemme, at et andet medlem indtræder i udvalget, så længe hindringen varer, jf. styrelseslovens § 28, stk. 
2.

Borgmesteren oplyser, at Enhedslistens byrådsgruppe har meddelt, at udvalgspladserne og øvrige offentlige 
hverv besættes på følgende måde: 

Emilce Nielsen indtræder i 
Økonomiudvalget, og bliver
Stedfortræder for Mette Marie Schmidt (A) i Repræsentantskabet for HNG

Henrik Høj Petersen får følgende hverv: 
Medlem af Trafik- og Teknikudvalget, 
Medlem af Kulturudvalget
Stedfortræder for Trine Henriksen i Miljøudvalget
Stedfortræder for Emilce Nielsen i Social- og Sundhedsudvalget
Stedfortræder for Gunnar Svendsen (F) i Fritids- og Idrætsudvalget
Medlem af Beredskabskommissionen
Medlem af Valgbestyrelsen
Stedfortræder for Sune Rastad Bahn i bestyrelsen for Kagså Kollegiet

Trine Henriksen bliver 
Stedfortræder for Emilce Nielsen i Økonomiudvalget
Delegeret til kommunernes Landsforening

Sagen skal til Byrådet

Økonomiudvalget:

Anbefales.

Til Byrådet.
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GODKENDELSE AF ARKITEKTUR OG MATERIALER SAMT NY BOLIG- OG 
BUTIKSBEBYGGELSE, REVIDERET  

PROJEKT, SØBORG HOVEDGADE 65  

By- og Miljøforvaltningen henviser til Trafik- og Teknikudvalgets møde 13.11.2006, hvor det blev vedtaget, at 
det endelige projekt forelægges udvalget til godkendelse.

Efterfølgende har forvaltningen modtaget et revideret projekt.

Ejendommen er omfattet af lokalplan 178, og projektet vurderes at være i overensstemmelse med 
lokalplanens formål om blandt andet at sikre et attraktivt, tæt byområde med boliger og butikker, jf. § 1.
 
Projektet er placeret på matrikler, som lokalplanen omfatter. Det drejer sig om matriklerne nr. 1 ft og nr. 1 fu, 
Buddinge, jf. § 2, som forudsættes sammenlagt.

Ejendommens anvendelse fastlægges til centerformål, bydelscenter med etageboliger, jf. § 3, hvilket det 
ansøgte vurderes at overholde, idet det i redegørelsen anførte antal boliger på 15 er vejledende. Det konkrete 
antal boliger er 18 ifølge projektet.

Bebyggelse skal opføres som sluttet facadebebyggelse og skal placeres indenfor fastlagt byggefelt, jf. § 4.1, 
hvilket det ansøgte vurderes at overholde.

Husdybden langs Søborg Hovedgade må højst være 15 m, for stueetage dog 25 m, hvor der etableres 
butikslokaler, jf. § 4.2, hvilket vurderes overholdt.

Husdybden langs Selma Lagerløfs Alle må højst være 14 m, for stueetage dog 25 m, jf. § 4.2, hvilket 
vurderes overholdt.

Mod Søborg Hovedgade må ny bebyggelse højst opføres i 3 etager med udnyttelig tagetage, jf. § 4.3, hvilket 
vurderes overholdt.

Mod Selma Lagerløfs Alle må ny bebyggelse højst opføres i 2 etager med udnyttelig tagetage, jf. § 4.4, hvilket 
vurderes overholdt.

Tagterrassen er i kote 30,931 og terræn i nr. 4 er i kote 25,840, hvilket giver en højdeforskel på 5,091 m. 
Lokalplanen hjemler ikke ret til at mindske denne højdeforskel.

Ny bebyggelse mod Søborg Hovedgade skal placeres, således at stueetagen trækkes minimum 1,3 m tilbage 
fra vejskel jf. § 4.2, hvilket vurderes overholdt.

Til udvendige bygningssider må kun anvendes murværk, som eventuelt kan pudses eller vandskures, jf. § 
5.1. Facadeudformning og farvesætning skal godkendes af Byrådet og skal ske under hensyntagen til den 
omliggende bebyggelse, ifølge projektet udføres facader med gult murværk, hvilket vurderes at være i 
overensstemmelse med bestemmelserne.

Ny bebyggelse skal opføres med symmetriske saddeltage. Til tagbelægning må kun anvendes tegl, jf. § 5.2. 
Taget er ifølge projektet beklædt med røde teglsten og udformet som symmetriske saddeltage, hvilket 
vurderes at være i overensstemmelse med bestemmelserne.

Ny bebyggelse mod Selma Lagerløfs Alle må ikke opføres med vinduer i gavlen mod matr. nr. 1 fs, Buddinge 
nabo i nr. 4,  jf. § 5.3, hvilket vurderes overholdt.

Krav mod blænding af vinduer i butiksfacader og krav om skiltning og udstilling af varer m.v. på vejareal, jf. §§ 
5.4, 5.5, 5.6 og 5.7 vil blive krævet overholdt i forbindelse med byggesagsbehandlingen.

Den eksisterende bebyggelses facadeudtryk på hjørnet skal bevares, jf. § 6, hvilket projektet vurderes at 



respektere.

Krav om vejbetjening fra Selma Lagerløfs Alle, jf. § 7, vurderes overholdt.

Krav om overholdelse af byggelinie mod Søborg Hovedgade, jf. § 8.1 vurderes overholdt, jf. også § 4.5 om 
placering af bebyggelse i vejskel.

Al parkering skal etableres i kælder og der skal etableres 1 parkeringsplads pr. bolig, 1 parkeringsplads pr 25 
m² butiksareal og 1 parkeringsplads pr. 50 m² erhvervsareal jf. § 8.2.

Det samlede butiksareal (salgsareal) udgør 1040,9 m², omfattende butik 1 på 665,4 m², butik 2 på 115,2 m² 
og butik 3 på 260,3 m² svarende til 42 parkeringspladser tillagt 18 parkeringspladser for boliger og 1 
parkeringsplads for personale i alt 61 parkeringspladser etableret i kælder, hvorfor bestemmelserne vurderes 
overholdt.

Der må foretages realisering af nødvendige udstykninger, jf. § 9, idet det forudsættes at de eksisterende 
matrikler 1 fu og 1 ft, Buddinge sammenlægges.

Der skal udlægges opholdsareal svarende til mindst 50 % af boligernes samlede areal, idet altaner og 
tagterrasse kan medregnes som opholdsareal, jf. § 10.1.

Der er udlagt udendørs opholdsarealer svarende til 66 % af boligernes samlede areal, hvorfor bestemmelser 
vurderes overholdt.

Der skal etableres hegning om opholdsarealet, der afskærmer dette fra tilkørselsarealet, og som skal gives et 
grønt præg, jf. § 10.2.

Hegning udføres i vandret én-på-to beklædning om opholdsarealet, i en højde på min. 1,8 m, idet der 
etableres plantevækst op ad hegnet.

I naboskel mod matr. nr. 1 fs, Buddinge skal der langs tilkørselsarealet anlægges støjafskærmende hegning 
med en højde på minimum 2 m, jf. § 10.3.

Der anlægges en 2 m høj og 25 m lang teglstensmur, der i fremtoning følger det øvrige materialevalg på 
bygningerne. Den sidste del beplantes fortløbende med bøgehæk, der i udseende og højde svarer til den 
allerede eksisterende, hvorfor bestemmelserne vurderes overholdt.

Øvrig hegning i skel og mod fælles opholdsarealer skal anlægges og vedligeholdes, så de sikres et grønt 
præg, jf. § 10.4.

Hegning udføres i vandret én-på-to beklædning om opholdsarealet, i en højde på min. 1,8 m, idet der 
etableres plantevækst op ad hegnet, hvorfor bestemmelser vurderes overholdt.

Beplantning, befæstelse, terrænforhold, hegning og lignende skal være i overensstemmelse med en 
friarealplan for hele lokalplanområdet, som skal godkendes af Byrådet, jf. § 10.6, hvilket vil blive krævet 
dokumenteret i forbindelse med byggesagsbehandlingen.

Ifølge projektet etableres en 1,8 m høj afskærmende matteret glasskærm på tagterrasse ind mod nr. 4 med 
henblik på at undgå indbliksgener, idet den øvrige del af tagterrassen er åben mod omgivelserne under 
hensyn den større afstand til naboer.

Ifølge den kommenterede planlov, skal lokalplanretningslinier være begrundet i saglige, 
planlægningsmæssige hensyn, ”den nødvendige planlægningsmæssige begrundelse”.
 
Det er By- og Miljøforvaltningens vurdering, at projektet er i overensstemmelse med lokalplanens formål og 
bestemmelser, og at det ikke vil være sagligt begrundet at ændre på planen med henblik på at sænke 
tagterrassekoten.

Søren Søndergaard foreslog, at det reviderede forslag til projekt for Søborg Hovedgade 65 præsenteres for 
beboerne i området med henblik på, at de har mulighed for at komme med eventuelle kommentarer før Trafik- 
og Teknikudvalget træffer endelig beslutning om godkendelse.

For stemte 2 (Søren Søndergaard og Kristian Niebuhr). 



Imod stemte 5 (Ole Rasmussen, Katrine Skov, Susanne Palsig, Kim Wessel-Tolvig og Hanne Calberg).

Et flertal i Trafik- og Teknikudvalget (Ole Rasmussen, Katrine Skov, Susanne Palsig, Kim Wessel-Tolvig og 
Hanne Calberg) tiltrådte, at der meddeles godkendelse af arkitektur og materialer.

Imod stemte 2 (Søren Søndergaard og Kristian Niebuhr). 

Søren Søndergaard og Kristian Niebuhr begærede sagen i Byrådet.

Økonomiudvalget behandlede sagen 09.01.2007, sag nr. 18, hvor den blev udsat, idet forvaltningen 
udarbejder et notat ( bilag 2 ), der belyser den seneste henvendelse fra foreningen Søborg Hjerte.

Sagen behandles i Byrådet 17.01.2007, sag nr. 23

TTU 18.12.2006, sag nr. 118 

Økonomiudvalget:

Et flertal (Karin Søjberg Holst, Erling Schrøder, Trine Græse, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Susanne 
Palsig, Ebbe Skovsgaard og Lars Abel) anbefaler at udvalgets beslutning fastholdes.

Cheri-Mae Marlena Williamson og Anja Nørager-Nielsen (stedf.) stemte imod.

Til Byrådet.



Punkt 49: Lukket

ØU 16.01.2007, nr. 49
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